
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI DI AMMINISTRAZIONE

SERVIZIO PROGETTI STRATEGICI E APPALTI, CONTRATTI, AFFARI GENERALI

REG. DET. DIR. N. 3079 / 2015

Prot. Corr. n. 7/5-20/15(1)-(4407)

OGGETTO: CIGZ6316DC6E6.  Acquisto stampante laser per il Servizio Progetti Strategici e 
Appalti, Contratti, Affari Generali.  Spesa Euro 163,96,-

IL DIRETTORE DELL'AREA

Premesso che, al fine di ottimizzare e migliorare i processi di stampa di alcuni documenti, 
il Servizio Progetti Strategici e Appalti, Contratti, Affari Generali ha la esigenza di disporre di una 
stampante laser a colori;

ritenuto opportuno,  per  l'acquisto della  stampante in  oggetto,  di  far  ricorso al  Mercato 
Elettronico (MEPA) di Consip, ai sensi dei Decreti Legge n.ri 52 e 95/2012, convertiti con L. 94 e 
135/2012;

constatato  che  la  ditta  Soluzione Ufficio  srl  avente  sede in  Sandrigo  (VI)  in  via  della  
Repubblica n. 30, presente nel mercato MEPA, fornisce a catalogo il prezzo più conveniente per 
la tipologia di prodotto individuato;

reputato inoltre opportuno imputare la suddetta spesa ad un capitolo di parte corrente, 
poiche il prezzo unitario delle stampanti, comprensivo di materiale di consumo iniziale, risulta  
inferiore a quello complessivo dei toner necessari al loro funzionamento, assimilandole con ciò 
alla categoria dei beni di facile consumo;

considerato che la spesa complessiva ammonta ad Euro 163,96.- e che la stessa verrà a  
scadenza nel 2015;

dato  atto  che  il  presente  appalto  e  stato  identificato  dal  sistema  SIMOG  dell'ANAC 
(Autorita Nazionale Anticorruzione) con il numero di CIG Z6316DC6E6;

ritenuto  opportuno  procedere  all’acquisto  sopraindicato  mediante  acquisizione  in 
economia,  con  procedura di  cottimo fiduciario,  ai  sensi  dell’art.  125 del  D.Lgs.  163/2006 e 

Responsabile del procedimento: Walter Toniati Tel: 040 675 4557 E-mail: TONIATI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3079 / 2015



Pag. 2 / 3

dell’art. 7 del Regolamento per le Spese in Economia del Comune di Trieste, approvato con 
Deliberazione Consiliare n. 78 dd. 4.10.2004;

ravvisata la necessita di impegnare per l'acquisto in argomento l'importo complessivo di 
Euro 163,96, IVA ed imprevedute comprese;

visti gli articoli 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

1) per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di approvare  
la spesa complessiva di Euro 163,96 Iva e imprevedute incluse, per l’acquisto di 1 stampante 
laser a colori Hewlet Packard Color Laserjet PRO CP1025NW, occorrente al Servizio Progetti  
Strategici e Appalti, Contratti, Affari Generali;

2) di autorizzarre l'acquisto della stampante dalla ditta Soluzione Ufficio srl di Sandrigo (VI) - via  
della Repubblica n. 30;

3) di dare atto che la fornitura in argomento, per Euro 163,96, verrà a scadenza nel 2015;

4) di autorizzare la liquidazione delle fatture, a forniture eseguite, riscontrate regolari e conformi 
alle prestazioni ricevute;

5) di impegnare la spesa complessiva di Euro 163,96 ai capitoli di seguito elencati:

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00000
140

ACQUISTO DI 
BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE PRIME 
PER UFFICIO 
CONTRATTI  A 
CURA 
DELL'AREA

E0006 00005  00905 00099 C 163,96  
2015:163,
96

 

Responsabile del procedimento: Walter Toniati Tel: 040 675 4557 E-mail: TONIATI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3079 / 2015



Pag. 3 / 3

 

IL DIRETTORE DELL'AREA
Dott. Walter COSSUTTA

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: Walter Toniati Tel: 040 675 4557 E-mail: TONIATI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3079 / 2015



 Atto n. 3079 del 02/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: WALTER COSSUTTA
CODICE FISCALE: CSSWTR56A02L424O
DATA FIRMA: 09/11/2015 16:06:32
IMPRONTA: A0214FFD4C9F45D7B956013E3CAD241D755EF7C60CB63D072F22B3F3A2788ED5
          755EF7C60CB63D072F22B3F3A2788ED54839731C8AD75CE85B40490FFA2F3746
          4839731C8AD75CE85B40490FFA2F37464703864C8991C68A63AC5802D10B9A45
          4703864C8991C68A63AC5802D10B9A45E3F0B5F3DE3104121FC060E06391BC22


